

単 価 合 意 書

令和 8 年 3 月 2 7 日に契約した令和 7 年度国道 2 号高須地区舗装修繕他工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和8年6月10日

発注者 住所 広島市南区東雲 2 丁目 1 3 - 2 8

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局広島国道事務所長

金納 聡志

受注者 住所 東京都港区六本木七丁目 3 番 7 号

氏名 東亜道路工業株式会社 代表取締役

森下 協一

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
西広島高架橋已斐跨線		式	1		76,070,550	
舗装工		式	1		65,222,470	
橋面防水工		式	1		16,582,750	
橋面防水	塗膜系防水	m2	5,650	2,935	16,582,750	
切削オーバーレイ工		式	1		48,639,720	
切削オーバーレイ(A)		式	1		48,639,720	
切削オーバーレイ	切削: Mt=60mm 表層: 密粒度As改質Ⅲ型(20) t=60mm	m2	5,650	8,052	45,493,800	
殻運搬(路面切削)	アスファルト切削屑	m3	339	3,661	1,241,079	
殻処分	アスファルト切削屑	m3	339	5,619	1,904,841	
防護柵工		式	1		813,097	
防護柵補修工		式	1		813,097	
ブルボックスカバー		箇所	9	26,333	236,997	
高欄支柱取替(A)		箇所	5	75,852	379,260	
ボックスビーム支柱取替		基	3	54,780	164,340	
ボックスビームパドル取替		箇所	4	8,125	32,500	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
区画線工		式	1		1,069,593	
区画線工		式	1		1,069,593	
熔融式区画線	白色 実線 W=15cm 厚1.5mm	m	960	461	442,560	
熔融式区画線	白色 破線 W=15cm 厚1.5mm	m	200	494.9	98,980	
熔融式区画線	白色 破線 W=45cm 厚1.5mm	m	110	1,069	117,590	
熔融式区画線	白色 セﾞﾌﾟﾗ W=15cm 厚1.5mm	m	160	515.9	82,544	
熔融式区画線	白色 セﾞﾌﾟﾗ W=45cm 厚1.5mm	m	83	1,137	94,371	
熔融式区画線	白色 矢印・記号・文字 W=15cm換算 厚1.5mm	m	190	1,109	210,710	
熔融式区画線	黄色 矢印・記号・文字 W=15cm換算 厚1.5mm	m	19	1,202	22,838	
道路付属施設工		式	1		21,808	
道路付属物工		式	1		21,808	
施工標示紙		個	2	10,904	21,808	
橋梁付属物工		式	1		6,370,269	
伸縮継手工		式	1		6,370,269	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鋼・コン製伸縮装置補修	伸縮量50mm					
伸縮装置(A)車道部		m	8.1	246,591	1,997,387	
伸縮装置(B)車道部	伸縮量50mm	m	16.2	269,931	4,372,882	
橋梁補修工		式	1		10,836	
ボルト補修工		式	1		10,836	
ボルト設置	M12×20 HDZT49	本	7	1,548	10,836	
構造物撤去工		式	1		101,342	
運搬処理工		式	1		101,342	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	2	15,725	31,450	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	2	5,260	10,520	
現場発生品運搬	伸縮装置	式	1		59,372	2.42t
仮設工		式	1		2,461,135	
交通管理工		式	1		2,461,135	
道路修繕		式	1		21,134,768	
西広島高架已斐跨ON		式	1		14,310,200	
舗装工		式	1			

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋面防水工						
		式	1		3,719,520	
橋面防水	塗膜系防水					
		m2	1,230	3,024	3,719,520	
切削オーバーレイ工						
切削オーバーレイ(A)		式	1		10,590,680	
切削オーバーレイ	切削: Mt=60mm 表層: 密粒度As改質Ⅲ型(20) t=60mm					
		m2	1,230	8,052	9,903,960	
殻運搬(路面切削)	アスファルト切削屑					
		m3	74	3,661	270,914	
殻処分	アスファルト切削屑					
		m3	74	5,619	415,806	
防護柵工						
		式	1		101,084	
防護柵補修工						
		式	1		101,084	
ブルボックスカバー						
		箇所	4	25,271	101,084	
区画線工						
		式	1		233,415	
区画線工						
		式	1		233,415	
溶融式区画線	白色 実線 W=15cm 厚1.5mm					
		m	420	461	193,620	
溶融式区画線	白色 セアラ W=45cm 厚1.5mm					
		m	35	1,137	39,795	
橋梁床版工						
		式	1		495,400	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
床版補修工						
		式	1		495,400	
コンクリートはつり	Mt=80mm					
		m2	2	150,939	301,878	
鉄筋ケレン						
		m2	1	29,346	29,346	
床版補修	超速硬ポ リマーセメントモルタル t=80mm					
		m2	2	82,088	164,176	
橋梁付属物工						
		式	1		5,877,300	
伸縮継手工						
		式	1		5,877,300	
鋼・コ ㇷ製伸縮装置補修	伸縮量30mm					
伸縮装置(C)車道部		m	6.5	301,400	1,959,100	
鋼・コ ㇷ製伸縮装置補修	伸縮量50mm					
伸縮装置(D)車道部		m	6.5	301,400	1,959,100	
鋼・コ ㇷ製伸縮装置補修	伸縮量40mm					
伸縮装置(E)車道部		m	6.5	301,400	1,959,100	
構造物撤去工						
		式	1		109,830	
構造物取壊し工						
		式	1		22,589	
舗装版切断	アスファルト舗装版 t=15cm以下					
		m	8	892.2	7,137	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 t=15cm以下					
		m2	2	7,726	15,452	
運搬処理工						
		式	1		87,241	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬	アスファルト殻	m3	0.1	9,437	943	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	1	15,725	15,725	
殻処分	アスファルト殻	m3	0.1	7,867	786	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	1	5,260	5,260	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0.1	4,945	494	
現場発生品運搬	伸縮装置	式	1		64,033	2.61t
仮設工		式	1		7,539	
仮舗装工		式	1		7,539	
道路修繕 西広島高架已斐跨OFF		式	1		12,685,233	
舗装工		式	1		12,394,900	
橋面防水工		式	1		3,265,860	
橋面防水	塗膜系防水	m2	1,060	3,081	3,265,860	
切削オーバーレイ工 切削オーバーレイ(A)		式	1		9,129,040	
切削オーバーレイ	切削: Mt=60mm 表層: 密粒度As改質Ⅲ型(20) t=60mm	m2	1,060	8,052	8,535,120	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬(路面切削)	アスファルト切削屑					
		m3	64	3,661	234,304	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	64	5,619	359,616	
防護柵工						
		式	1		137,548	
防護柵補修工						
		式	1		137,548	
高欄支柱取替(B)						
		箇所	2	68,774	137,548	
区画線工						
		式	1		152,130	
区画線工						
		式	1		152,130	
溶融式区画線	白色 実線 W=15cm 厚1.5mm					
		m	330	461	152,130	
橋梁補修工						
		式	1		655	
ボルト補修工						
		式	1		655	
ボルト再締付	W3/8					
		本	1	655.1	655	
直接工事費						
		式	1		109,890,551	
共通仮設費						
		式	1		17,852,894	
共通仮設費						
		式	1		2,279,729	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬費						
		式	1		139,766	
建設機械運搬費						2台
		式	1		139,766	
技術管理費						
		式	1		224,046	
道路施設基本データ作成費用						
		式	1		61,437	
道路工事完成図等作成費						
		式	1		162,609	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		1,915,917	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		15,573,165	
純工事費						
		式	1		127,743,445	
現場管理費						
		式	1		38,913,304	
工事原価						
		式	1		166,656,749	
一般管理費等						
		式	1		28,493,251	
工事価格						
		式	1		195,150,000	
消費税相当額						
		式	1		19,515,000	
工事費計						
		式	1		214,665,000	